令和２年９月３０日

保護者の皆様

小野市立小野小学校長  檜本 由広

    同 ＰＴＡ会長  山口 正義

授業参観のご案内

 清秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素は、本校教育ならびにＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

 さて、延期をしていました授業参観につきましては、参観時間を限定させていた

だくことになりますが、３密回避に配慮して実施したいと考えています。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご多用のこととは存じますが、

お子様の学習している様子をぜひご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和２年１０月３０日（金） ８：４０～１０：２０

２ 場 所   小野小学校各教室

３ 方 法   ①２・４・６年生の保護者は１時間目を参観、１・３・５年生の保護

者は２時間目を参観する分散授業参観とします。

        ②また、校区を３地区(Ａ・Ｂ・Ｃ)に分けて、１５分ずつ参観して

いただきます。移動の時間になれば、チャイムで合図します。

※ 裏面の動線にそって、移動してください。

      ③参観者数は、保護者お一人様を目安にしています。廊下からの参観

にご協力ください。

        ④１・２時間目の両方参観される保護者のために、体育館を待機場所

としてします。※ 体育館は、北校舎の２階と連絡しています。

※ 出口は、１階西側（幼稚園側）です。

４ 分散授業参観の地区割り

□Ａ地区  大島町・本町一丁目・東本町・丸山町・上新町北・上新町南

□Ｂ地区  本陣山・片山町・上本町東・上本町西・神明町東・神明町西

□Ｃ地区  西本町・本町・神明団地・神明分譲・垂井町・田園町・下大部町・

久茂町・葉多町

５ 日程（地区ごとの参観時間）

 対象学年 参観時間    （地区ごとの参観時間）

１

時

間

目

２年生 ８：４０～９：２５

Ａ地区  ８：４０～８：５５

Ｂ地区  ８：５５～９：１０

Ｃ地区  ９：１０～９：２５

４年生 ８：４０～９：２５

Ｂ地区  ８：４０～８：５５

Ｃ地区  ８：５５～９：１０

Ａ地区  ９：１０～９：２５

６年生 ８：４０～９：２５

Ｃ地区  ８：４０～８：５５

Ａ地区  ８：５５～９：１０

Ｂ地区  ９：１０～９：２５

２

時

間

目

１年生 ９：３５～１０：２０

Ａ地区  ９：３５～９：５０

Ｂ地区  ９：５０～１０：０５

Ｃ地区 １０：０５～１０：２０

３年生 ９：３５～１０：２０

Ｂ地区  ９：３５～９：５０

Ｃ地区  ９：５０～１０：０５

Ａ地区 １０：０５～１０：２０

５年生 ９：３５～１０：２０

Ｃ地区  ９：３５～９：５０

Ａ地区  ９：５０～１０：０５

Ｂ地区 １０：０５～１０：２０

６ その他

・来校の際は、必ずマスクをご着用ください。

・検温を行っていただき、発熱や咳等、風邪症状がある場合は参観を見合わせてくだ

さい。

 ・保護者カードをご持参ください。

・駐車場は運動場とします。平日で幼稚園児の送迎がありますので、体育館の東側駐

車場及び児童昇降口付近（好古館前）には、駐車しないようにしてください。お近

くの保護者の皆様は、徒歩及び自転車での来校をお願いします。駐輪場は、プール

横備蓄倉庫前付近です。

・児童昇降口で靴カバー（ビニル製）をお渡しします。

・参観中及び移動の際も、私語は慎んでください。

・参観中の写真・動画の撮影はご遠慮ください。 ＜裏をごらんください＞